Opatio
illi⁹ stelle

Sermo. VI. De nominatiōe Mārie

stes timere et sancti cōfidere. Secūda: quia sicut stella ista dicitur lucifer: eo q̄ excedit pulchritudinem omnium aliarum: sicut excedebat ille de崇ē om̄ angelorum: ita b̄ta virgo est pulchrior omnium sanctorum. Tertia: qz sicut illa stella illuminat terrā nocte: ita mater dñi in huius seculi nocte p̄ ceteris sanctis illuminat ecclesiam virtute sua sapientie. Quarta: qz sicut illa stella habet virtutē et influentiā ad generādā beniūo lentiā et amicitiās fūm̄ astronomos: sic beata virgo ad cōcordiā faciēdā inter deū et hominē et verā amicitiāz: que est gratia. Quinta: qz sicut stella ista dicitur regnare in die veneris: vñ dicitur venus: ita mater dñi in illa die suū regnū accepit: quādō angelo mūciāte suū benedictū filiū cocepit: et tunc facta fuit regina mūdi. Et ideo de ista p̄gine gloriōsa exponi possunt illa dñi p̄ba Apoc. iij. vbi ait. Qui vicerit et custodierit opa mea usq; in finē dabo illi stellā matutinā: quia post tentationē victoriā et diuinorū mandatorū obseruantia in celo sublimabimur ad cōtemplādā hanc stellā fulgetissimā.

Dīcēt Maria stella regia.

Secundū magistrū Franciscū de mayro. in sermone de nativitate virginis gloriōse: ipa b̄ndicta dei mater dicitur stella regia quadripli ratiōe: sed nos addem⁹ quintā et sextā. Primo dicitur stella regia: qz sicut stella illa de qua habetur Matthē. iij. directū magos in sua itineratiōne ne erraret: et perduxit ipsos reges ad ch̄ristū. sic mater domini dirigit fidèles per peregrinationē huius mundi ne errarent a tramite fortūtis. vnde ipsi virginis dici potest illud p̄s. lxvij. Gentes in terra dirigis Et ipa cui liber deuoto suo inquit illud Proverb. iij. Dūca te p̄ semitas eq̄tatis. Sicut etiā illa stella magos duxit et reduxit ad patriā suā incolumes: et ita beata virgo nos per viā huius seculi rectā ducit et finaliter reducit ad patriā celestē ad deū q̄ creauit nos. vñ ipsa dicere potest de spiritu cuiuslibet tenori sui illud Hobie. v. Ago eu dūca sanū et reductam. Secūdo nōmina stella regia. qz sicut illa stella que apparuit magis et eos direxit erat multū vicina homībus: quia erat in aere: sūm̄ q̄ dicit glo. sup. Matthē. iij. ita beata virgo est nobis p̄p̄inquier et vicinior omnibus sanctis ad succurrendū in oīb̄ necessitatib⁹ nostris: sicut inquit Bernard⁹. Unū ipsa dicere potest illud Hiere. xxxij. A vici-

no ego sum. De illa qz dīci p̄t illud quod de deo dicitur p̄ ps. Prope est dñs oībus inuocantib⁹ eū: omīb⁹ inuocatib⁹ eū in veritate. Non ergo est de illis qui dicuntur vicini eo q̄ sunt solū distantes p̄ centū miliaria. vt. ff. de dām. infec. l. quartā. h. fi. et de serui. vrb. p. l. si edes. cū. l. sequenti. et ff. cōmūnia predi. l. si quis duas. Nō criā est de illis qui dicuntur vicini. quia nō distant ab inuicem ultra duas dictas legales. vt extra de preben. c. h. li bro. vi. de quo per Johā. an. in. c. felicis. de penis. libro. vi. in verbo: vicinarū. sed est de illis qui dicuntur vicini eo q̄ vocem clamantis audire possunt l. i. h. eo autem. et h. potuisse ff. ad sylleianū. et ibi Jacob⁹ de are. et Bar. in. l. si tertius. in p̄ncipio. ff. de aqua plu. ar. et in. l. si is qui vicinas. ff. de dām. infec. Ipa enim virgo benedicta ita est nobis vicina q̄ quēcunq; clamorē nostrū audit et exaudit: si ad eam cordis denotatiōe clamem⁹. Et etiā de illis qui dicuntur vicini: quia sunt in eodē territorio: vt. C. de omni agro deserto. l. qui. cunq; libro. xj. Accet em̄ sit in celo corpore et anima: est tamē nobiscū semp̄ per cōtinuam sui patrocinij p̄sentiā. Itē est de illis qui dicuntur vicini: quia sunt cōsortes alicui⁹ rei. vt ff. cōmūni diui. l. si meo. et de aqua plu. arce. l. vicinus. Ipa em̄ est cōsortes nature nostre et faciet nos cōsortes sue felicitatis. Dicitur vicina nostra charissima cū vicin⁹ presumat scire facta vicini sui. l. i. vbi Bar. ff. si cer. pēta. et l. si ita. in fi. ff. de fun. instruc. l. filiū. et ibi Bar. ff. de his qui sunt suivel alie. iij. et nota tur in c. quorūdā. de plump. et per Bar. in. l. de etate. ff. ad sylle. Profecto tu que es nobis intima et vicinissima scis optime facta nr̄a. Unū de te p̄t dici illud Sap. ix. Scit oīa et intelligit. et ideo oīgo benigna qn̄ aliq̄s tu⁹ deuotus ad te recurrit et tibi vule tribulatiōnes suas itimare. tu ei dicere potes illud Señeb. xlviij. Scio fili mi scio. et statim salutare ei auxiliūz affers. Tertio appella stella regia: qz sicut illa stella se occultauit: vt dicit Abrys sup. Matthē. qn̄ fuit p̄p̄ cūmātē hīrl̄z qd̄ iter alias cās egit qz Herodes crudelis et scribe ac pharisei q̄rētes occidere xp̄m non merebāt illā videre. sic b̄ta p̄go illis solis se occultat et auxiliū sue misericordie denegat q̄ sunt crudeles et p̄ij. qz vt scriptū est Jaco. iij. Ju. dīciū sine misericordia fieri ei q̄ nō fecerit misericordiā. Ecōtra p̄o p̄js et iustis atq; eam denote querētib⁹: sicut faciebat magi: libēter se ostendit. vñ de illa dicit Eccl. vij. Inuestiga illā et manifestabis tibi. Quarto dicit stella regia;

Pars.III.

quia sicut illa stella ora ē in oriente: sicut dicitur Chrysostomus ita beata Virgo ora est in oriente iusticie originalis et innocentie: et non in occidente originalis culpe. Et hoc spiritualiter significat magis quando Herodius crudeliter iudeis dixerunt Matth. 12. Vidi enim stellam eius in oriente. Et nos igitur cum istis deuotis magis dicamus subsequentibus innocentiam virginalem: et haec regia stella obfuscare querentibus. Vidi enim stellam eius in oriente gratie: et nunquam in occasu indignationis diuinae. Et ideo fratres de Mayo. ubi sunt dicitur quod beata virgo appellatur stella splendida. Quia sicut corpus splendidum sicut auro de se opacum est nisi illuminetur a corpore luminoso: sic mater domini de se quando fuit creata: eius anima obscuritate peccati originalis contrafuisse: nisi lumine spissantem pueritam fuisse. Ita quia sicut stelle quae cito fuerunt creatae tam cito furent a sole illuminate: sicut in virginis in primo instanti sue conceptionis fuit illuminata et iustificata. Ita quia sicut splendor stelle in se non variauit aut obscurata: sic virginis sacrificatio nunquam fuit obscurata aliqua macula obscuritatis. hec ille. Quinto dicitur stella regia quae sicut illa stella licet aliquantulum se abscondere magis: quod inter alias causas egit: ut ipsi magi ardenter desiderio accenderent videndi eam: tamen postea cito eis apparuit: et illos usque ad christum videndum perduxit. vñ dicitur Matth. 2. Et ecce stella quam viderunt magi in oriente antea cedebat eos usque dum venientes staret super urbem puer erat. Sic beata virgo licet aliquando se abscondat ad modicum tempus deuotis suis subtrahebat illis solitaires consolaciones quas de illa habet: ut magis eos inciteret ad querendam eam tam postea eis se demonstrat et consolacionibus replet: ac finaliter ad videndum et perpetuo conseruandum filium suum in celesti palacio producit. vñ ipa dicens propter suo deuotorum illud Isaie. 63. In modo ter reliqui te: et in magnis miserationibus congregabo te. Abscondi faciem meam paulisper: et in misericordia semper tua misericordiam tuum. Ideo sancta mater ecclesia rogat haec stellam regiam dicentes. Et iesum benedicium fructum ventris tui nobis post hoc exiliu ostende. Hec dicitur stella regia: quae sicut quando magi viderunt stellam leticiam ineffabilem replete sunt. vñ dicitur Matthaei. 2. Videntes stellam gaudent sunt gaudio magno valde. Ita quoniam in morte deuotorum suorum appetit eis beata virgo quam tantis desideriis affectauerat in vita videre: illos indicabiliter exultante profunditer facit gaudere gaudio magno valde. et tota aia: tota corde: tota mente et totis viribus suis spiritualibus et corporalibus. Fac

igitur o stella fulgetissima ut ea que nunc legimus et audiuntur de tua formositate et gloriositate oculo ad oculum intueri valeamus saltem post hanc vitam ut caretate valeamus cum propheta postulavimus. Sicut audiuntur sic vidimus in civitate domini votum: in civitate dei nostri deus fundauit eam in eternum. Fac ut verificetur de me illud Isaie. 63. Tunc videbis ista stellam clarissimam: et afflues: scilicet consolacionibus: et mirabiliter dilabitis cor tuum. O tuis meritis mihi procedere dignus pessimus filius tuus: qui est benedictus in secula. Amen.

Incipit psalmus quartus huius simonarii quod Matriale appellatur: in qua tractatur de vita et consolacione beatae virginis: et de votib[us] ac gratiis eiusdem. Preceps pars proprio ac particulari nomine viridaria regine celi nuncupatur. Sermo primus

On habet amaritudinem conuersacionem ei: nec credimus illius leticie et gaudium Sap. viii. Quara metus dulcedinet quanta magna spiritus consolacione quantaue teneritudine ac suavitatem beata Anna lactauerit dilectissimam filiam suam virginem benedicat: quae etiam diligenter et sollicitudine non soluit ipsa maria regis: sed etiam per eum Joachim ipsam studiose studuerit educare: huamis non possit eloquias recitari. Cum enim crucifixus filiorum patentes habeat pietatis affectum erga illos. et cum furioso. et perit. et de cura. furor. et l. et cum filio. ubi gloriosus. de here. isti adeo quod dicunt magis diligenter filios quam seipos. et isti quidem. et si. ff. quod me. ca. iurata. l. videamus. ff. de in litore iurata. et naturaliter distinctu moueant ad educationem illos. et ius naturale. ff. de iusticia et iure. l. vincita. h. v. C. de rei vero. acti. l. si quis. h. pres. ff. de libe. agn. pfecto credidimus eum patentes huius puellae oī pulcherrime scissime sapientissime et gloriosissime eam idicibili pietatis affectu diligenter et nutrisse ait enim cum illa conuersatos fuisse. Nec enim aeges fortis operat in partem nobiliori sine subiecto fortuostore. c. in ostendit. de elec. c. de mitem. de pte. et l. sed et reprobari. h. fi. ubi Bal. ff. de excu. tu. maxime autem citat illa dulcis conuersabantur. quae ut dicitur regna populi. Non habet amaritudinem consolacionem ei. Tertia vero appellabitur consolacionis. Prima dicitur presentationis. Secunda graduacionis.

Pars prima de virginis presentatione in templo